ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – тридцать пятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

24 марта 2022 года           № 280

г. Котовск

Об исполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества города Котовска

Тамбовской области в 2021 году

Рассмотрев отчет об исполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества города Котовска Тамбовской области

в 2021 году, представленного администрацией города, учитывая заключение

постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества города Котовска Тамбовской области

на 2021 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(https://prokotovsk.ru/).

                        Глава Председатель Котовского

               города Котовска городского Совета народных

депутатов

                 А.М.Плахотников                             А.В.Кочетков

Приложение

к решению 35 заседания Котовского

городского Совета народных депутатов

седьмого созыва от 24.03.2022 № 280

Отчет

об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Котовска

Тамбовской области за 2021 год

Перечень объектов недвижимого и движимого имущества,

которые находились в муниципальной собственности и подлежали приватизации в 2021 году
№

п/п

Наименование

объекта

Адрес объекта Площадь

объекта,

кв.м.

Решение об условиях приватизации,

дата, №, способ приватизации

Начальная

Цена

(с НДС),

руб.

Фактическа

я цена

(с НДС),

руб.

Примечание

1

Административ

ное здание

ул.

Октябрьская, д

11Б

347,0/

259,0

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

29.04.2021 №132 «Об условиях

приватизации административного

здания и земельного участка,

расположенных по адресу: Тамбовская

область, город Котовск, улица

Октябрьская, дом 11Б», аукцион

1 678 761,00

1 678 761,00 Исполнено

(проведен 1

аукцион)

2

Нежилое

помещение №

34

пр. Труда, д. 2А,

пом. 34
318,5

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

30.08.2021 № 188 «Об условиях

приватизации нежилого помещения №

34, расположенного по адресу:

Тамбовская область, город Котовск,

проспект Труда, дом 2а, пом. 34», 159-

ФЗ

3 050 000,00

3 050000,00 Исполнено

(в рамках 159-ФЗ)

3

Помещение

магазина

«Фортуна»

ул. Пионерская,

д. 1
114,3

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

29.04.2021 № 135 «Об условиях

приватизации помещения магазина

«Фортуна», расположенного по адресу:

Тамбовская область, город Котовск,

улица Пионерская, дом 1», аукцион

1 787 419,00

1 787 419,00 Исполнено

(проведено2 аукциона)

4

Столярная

мастерская

ул. Октябрьская,

д. 11Г

512,8/512

,0

Решение не принималось -

- Проводилась работа

по постановке на

кадастровый учет

здания и земельного

участка,оценке

рыночной стоимости

объекта недвижимости

5

Сушилка для

леса

ул. Октябрьская,

д. 11а
56,8

Решение не принималось
-

- Проводится работа по

постановке на

кадастровый учет

земельного участка,

оценке рыночной

стоимости объекта

недвижимости

6

Пилорама

ул.

Октябрьская, д.

11В

204,1/297

,0

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

30.08.2021 № 185 «Об условиях

приватизации пилорамы и земельного

участка, расположенных по адресу:

Тамбовская область, город Котовск,

улица Октябрьская, дом 11В», аукцион

1 016 150,00

1 016 150,00 Исполнено

(проведен 1

аукцион)

7

Здание
ул. Лесхозная,

д. 8А

374,1/606

,0

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

27.09.2021 № 204 «Об условиях

приватизации здания и земельного

5 126 250,00

2 563 125,00 Исполнено

(проведен 1 аукцион,

1 продажа

муниципального

участка, расположенных по адресу:

Тамбовская область, город Котовск,

улица Лесхозная, дом 8А», продажа

муниципального имущества

посредством публичного предложения

имущества

посредством

публичного

предложения)

8 Мусоровоз

МК-4451-38 на

шасси КАМАЗ

65115-42, VIN

X89445138G0A

A3001

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

25.11.2021 № 228 «О даче согласия на

приватизацию муниципального

движимого имущества мусоровоза МК-

4451-38 на шасси КАМАЗ 65115-42,

VINX89445138G0AA3001,

закрепленного на праве оперативного

управления за Муниципальным

бюджетным учреждением «Городское

хозяйство», аукцион

1 234 498,00 - Была объявлена 1

продажа в 2021 году

(аукцион признан

несостоявшимся, так

как до окончания

приема заявок не было

подано ни одной

заявки на участие)

Необходимо провести

очередную оценку

рыночной стоимости

объекта.

9 Мусоровоз

МКМ-4704 на

шасси КАМАЗ

65115-62, VIN

Х89154704D0A

A3136

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

25.11.2021 № 227 «О даче согласия на

приватизацию муниципального

движимого имущества мусоровоза

МКМ-4704 на шасси КАМАЗ 65115-62,

VINХ89154704D0AA3136,

закрепленного на праве оперативного

управления за Муниципальным

бюджетным учреждением «Городское

хозяйство», аукцион

981 868,00 - Была объявлена 1

продажа в 2021 году

(аукцион признан

несостоявшимся, так

как до окончания

приема заявок не было

подано ни одной

заявки на участие)

Необходимо провести

очередную оценку

рыночной стоимости

объекта.

10 Нежилое

помещение №
ул. Набережная, 740,4 Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от
6 259 652,00 3 129 826,00 Исполнено

(проведен 1 аукцион,

14 д. 26 29.07.2021 № 174 «Об условиях

приватизации нежилого помещения №

14, расположенного по адресу:

Тамбовская область, город Котовск,

улица Набережная, дом 26», продажа

муниципального имущества

посредством публичного предложения

1 продажа

муниципального

имущества

посредством

публичного

предложения)

11

Нежилое

помещение № 1

ул. Советская,

д. 2а
26,5

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

29.04.2021 №136 «Об условиях

приватизации нежилого помещения №

1, расположенного по адресу:

Тамбовская область, город Котовск,

улица Советская, дом 2а», аукцион

111 953,00

111 953,00 Исполнено

(проведен 1

аукцион)

12

Нежилое

помещение № 2

ул. Советская,

д. 2а
30,3

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

29.04.2021 №137 «Об условиях

приватизации нежилого помещения №

2, расположенного по адресу:

Тамбовская область, город Котовск,

улица Советская, дом 2а», аукцион

122 580,00

122580,00 Исполнено

(проведен 1

аукцион)

13

Нежилое

помещение № 3

ул. Советская,

д. 2а
46,4

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

29.04.2021 №138 «Об условиях

приватизации нежилого помещения №

3, расположенного по адресу:

Тамбовская область, город Котовск,

улица Советская, дом 2а», аукцион

183 367,00

183 367,00 Исполнено

(проведен 1

аукцион)

14

Нежилое

помещение №2
ул. Кирова, д. 8 500,8

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

27.09.2021 № 203«Об условиях

приватизации нежилого помещения №2,

расположенного по адресу: Тамбовская

область, город Котовск, улица Кирова,

дом 8», продажа муниципального

имущества посредством публичного

предложения

5 105 606,00

- Проведено: 1 аукцион,

1 продажа

муниципального

имущества

посредством

публичного

предложения

(продажапризнана

несостоявшейся, так

как до окончания

приема заявок не было

подано ни одной

заявки на участие)

Необходимо провести

очередную оценку

рыночной стоимости

объекта.

15

Нежилое здание
ул.

Октябрьская, д.

8Д

344,2/486,0

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

29.07.2021 № 172 «Об условиях

приватизации нежилого здания и

земельного участка, расположенных по

адресу: Тамбовская область, город

Котовск, улица Октябрьская, дом 8Д»,

1 350 500,00

2 025 750,00 Исполнено

(проведен 1

аукцион)

аукцион

16

Нежилое

здание

ул.

Октябрьская, д.

8Е

44,5/81,0

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

29.07.2021 № 173 «Об условиях

приватизации нежилого здания и

земельного участка, расположенных по

адресу: Тамбовская область, город

Котовск, улица Октябрьская, дом 8Е»,

аукцион

202 500,00

1 002 375,00 Исполнено

(проведен 1

аукцион)

17
Нежилое

здание

ул.

Октябрьская, д.

8В/1

9,4/359,0

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

30.08.2021 № 189 решения «Об условиях

приватизации нежилых зданий и

земельного участка, расположенных по

адресу: Тамбовская область, город

Котовск, улица Октябрьская, дом 8В»,

аукцион

259 870,00

- Был объявлена 1

аукцион в 2021 году

(аукцион аннулирован

в связи с уклонением

Победителя от

заключения договора

купли-продажи

муниципального

нежилого фонда)

18

Нежилое

здание

ул.

Октябрьская, д.

8В

27,2

19

Нежилое

здание

ул.

Октябрьская, д.

11Д

294,1/231

,0

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

30.08.2021 № 186 «Об условиях

приватизации нежилого здания и

земельного участка, расположенных по

адресу: Тамбовская область, город

Котовск, улица Октябрьская, дом 11Д»,

аукцион

2 103 630,00

2 103 630,00 Исполнено

(проведен 1

аукцион)

20
Нежилое

помещение №

33

пр. Труда, д. 2А,

пом. 33
75,4

Решение Котовского городского Совета

народных депутатов седьмого созыва от

30.08.2021 № 187 «Об условиях

приватизации нежилого помещения №

33, расположенного по адресу:

950 000,00

950 000,00 Исполнено

(в рамках 159-ФЗ)

Тамбовская область, город Котовск,

проспект Труда, дом 2а, пом. 33», 159-

ФЗ

ИТОГО: 31 524 604,00 19 724 936,00

	C:\Users\user\Downloads\35 заседание\280 Отчет Прогнозный план за 2021 год\280 Решение.DOC
	C:\Users\user\Downloads\35 заседание\280 Отчет Прогнозный план за 2021 год\приложение.docx